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Så vil jeg takke fru Grete Schødts for at sige, 
at græsrøddeme har gjort det godt. Ja, det må 
vi sige, det har de gjort. Og det ville så være en 
naturlig følge af, at græsrødderne har gjort det 
godt, at sige, at det vil vi godt tage hatten af for, 
og derfor forankrer vi det lovmæssigt. Men jeg 
forstår også på Socialdemokratiet, at det kan vi 
forsøge os frem med i udvalget, hvor der på 
ministerens foranledning -  og det vil jeg takke 
ministeren for -  var en god vilje til at gå ind og 
se på, hvad vi egentlig har opnået ved det her. 
Hvordan har de her ældreråd arbejdet i den 
lange periode, der har været, hvilken form er 
bygget op, og hvordan tager amterne egentlig 
imod det? 

Og dér er det da min opfattelse, at Amtsråds- 
foreningen vil byde dem velkommen, hvis vi 
implementerer dem i loven. Og der er god grø- 
de i tre amter af de fire, der mangler, og med 
det gode græsrodsarbejde, der er, kommer det 
sidste amt såmænd nok også med, og så er vi 
vel dér, hvor Folketinget efterhånden også vil 
synes, det er en god idé. 

Men lad os nu bruge den tid og den dialog, 
der er i udvalget, til at snakke om de ting, som 
vi har talt om i dag, og det har jo primært været 
spørgsmål om, hvordan vi vælger det, hvordan 
vi repræsenterer det, og hvilke resultater de 
egentlig har fået af deres arbejde. Snakker vi om 
nogle, der vil sætte sig på de kommunale æl- 
dreråd, eller på hvilken måde har man forestil- 
let sig denne her dialog eller den erfaringsud- 
veksling eller denne her koordinering? 

Så der har været lige så meget tvivl om nyt- 
teværdien af det, samtidig med at man alligevel 
har tilkendegivet, at demokrati er en god ting, 
idet det jo opstår helt af sig selv. Det gør det her 
i Danmark. Man har en stor vilje til at nå langt 
ud og også få det her område dækket. 

Så lad os ikke lukke det af med at sige, at 
nogle talte for og nogle talte imod. Derimod vil 

jeg benytte lejligheden til at samle op på debat- 
ten og sige, at der var en god vilje til at se vær- 
dien af amtsældreråd og også til at gå i udvalg 
og se på de resultater, der er nået, og på de for- 
skellige former for valg til det og på den måde, 
vi kunne implementere dem i dansk lovgivning. 
Tak for det! 

Hermed sluttede forhandlingen, og beslut- 
ningsforslaget overgik derefter til anden (sidste) 
behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Gitte Seeberg): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Gitte Seeberg): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 13. januar 2000, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 16.36 


